28 日

 无
市场定

价

14,986.

13
否 无

正在履

行

2018 年

02 月

23 日

巨潮资

讯网

www.c

ninfo.c

om.cn

张家港富瑞特种装备股份有限公司   2018 年半年度报告

36

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

经核查，上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。公司属于制造型企业，在生

产过程的污染工艺较少，但在生产经营中仍存在着少量“三废”排放。公司对安全和环保工作高度重视，

通过了环境管理体系、职业健康与安全管理体系、安全标准化企业等多项认证，并获得了安全生产许可证、

特种装备制造许可证等资质。报告期内公司无环境污染事故和安全生产事故。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、经公司2018年第三次和第四次临时股东大会审议通过《关于转让控股子公司股权暨关联交易的议

案》、《关于新增日常关联交易的议案》、《关于对外财务资助暨关联交易的议案》，公司拟将持有的控

股子公司张家港富瑞氢能装备有限公司全部56%股权以5600万元的价格转让给张家港新云科技产业咨询企

业（有限合伙），新云科技原持有氢能装备24%股权，交易完成后将持有氢能装备80%股权，本公司将不再

持有氢能装备股权。具体内容详见2018年6月16日对外公告的《关于转让控股子公司股权暨关联交易的公

告》（公告编号：2018-044），2018年8月4日对外公告的《关于新增日常关联交易的公告》（公告编号：

2018-060）、《关于对外财务资助暨关联交易的公告》（公告编号：2018-061）。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2018 年 6 月，为整合内部资源，减少管理成本，公司全资子公司富瑞 SIXTEE 控股有限公司完成注

销其旗下子公司天津海津海洋工程有限公司事宜。

张家港富瑞特种装备股份有限公司   2018 年半年度报告

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
72,701,90

0
15.34% 847,500 0 0 -4,965,500 -4,118,000

68,583,90

0
14.45%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股
72,701,90

0
15.34% 847,500 0 0 -4,965,500 -4,118,000

68,583,90

0
14.45%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股
72,701,90

0
15.34% 847,500 0 0 -4,965,500 -4,118,000

68,583,90

0
14.45%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
401,203,1

92
84.66% 0 0 0 4,899,500 4,899,500

406,102,6

92
85.55%

1、人民币普通股
401,203,1

92
84.66% 0 0 0 4,899,500 4,899,500

406,102,6

92
85.55%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
473,905,0

92
100.00% 847,500 0 0 -66,000 781,500

474,686,5

92
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2018年3月19日，由于公司2017年股票期权及限制性股票激励计划预留部分授予限制性股票84.75

万股，公司总股本增加84.75万股。

张家港富瑞特种装备股份有限公司   2018 年半年度报告

38

2、2017年9月29日，由于公司2017年股票期权及限制性股票激励计划中原激励对象周建林、秦春兵共

计2人已离职，不再具备激励资格，公司回购注销已获授但尚未解锁的限制性股票共计6.6万股，并已于2018

年4月4日回购注销完成，公司总股本减少6.6万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2018年3月19日，公司召开第四届董事会第十次会议和第四届监事会第六次会议，审议通过了《关

于调整2017年股票期权与限制性股票激励计划预留股票期权及限制性股票激励对象及权益数量的议案》，

同意授予限制性股票84.75万股，相关公告于2018年3月20日披露于中国证监会指定的创业板信息披露网站。

2、2017年9月29日，公司召开第四届董事会第四次会议、第四届监事会第三次会议审议通过了《关于

回购注销部分2017年股票期权及限制性股票的议案》，同意回购注销离职人员限制性股票6.6万股。2018